



Lindö villaägareförening

Till:  
Förvaltningsrätten i Linköping  
Box 406  
581 04 Linköping

förvaltningsratten@linkoping.dom.se  
013-251100

Kopia:  
Norrköpings kommun  
Kommunstyrelsen  
Olle Vikmång  
Rådhuset  
601 81 Norrköping

olle.vikmang@norrkoping.se  
norrkoping.kommun@norrkoping.se  
070-687 15 38

Rev 210622

Avs:  
Lindö Villaägareförening  
Ordförande Ola Lindén

[info.lindovilla@gmail.com](mailto:info.lindovilla@gmail.com)  
0709-59 36 36

Handläggare hos Lindö Villaägareförening:  
Jan-Olof Persson  
Mästermansgatan 242  
603 75 Norrköping

[janolofpersson1945@gmail.com](mailto:janolofpersson1945@gmail.com)  
070-6991537

## Laglighetsprövning rörande avveckling av befintlig Returpunkt i Norrköpings centrum och etablering ny

### Yrkanden

Laglighetsprövningen yrkar om

- ett verkställighetsstopp, inhibition, av det genom av Rådhus AB tillhörigt dotterbolag Nodra AB tagna beslut publicerat den 14/6 -21, att Returpunkten ska stängas den 11/7 -21 utan att den tidigare planerade tillfälliga anläggningen finns tillgänglig, det är i dagsläget inte ens känt var en sådan skulle kunna placeras eller när den kan stå färdig.
- en anmodan om att öppethålla nuvarande Returpunkt tills dess den nya alternativt den tidigare planerade tillfälliga Returpunkter på ett tillfredsställande sätt är i drift. Även om det skulle innebära stopp i de berörda angränsande påverkade projektarbetena i andra projekt i samma område.
- prövning huruvida Avfallskollektivets intressen har tillvaratagits på ett rimligt och adekvat sätt i överensstämmelse med gällande lag och direktiv i tillämpliga delar. I detta lägger vi även att klarställa om nuvarande delegering genom Ägardirektiv och Bolagsform, kan anses var lämpade för att tillvarata Avfallskollektivets intressen i såväl projektarbetena som pågår som i det löpande arbetet framgent, dvs den delegering som gjorts från Kommunstyrelsen KS, som är ansvarig nämnd för avfallsplanen och därmed antar vi även Avfallskollektivet, till koncernbolaget Rådhus AB helägda dotterbolag Nodra AB, huruvida

gränsdragningen mellan KS och Nodra ger en möjlighet för Avfallskollektivet att få sina intressen bevakade och tillgodosedda, samt om KS har varit den aktiva part som kan anses befogad eller i någon del ej fullgjort det som rimligen faller på dom.

- prövning huruvida den använda organisationsformen lett till intressekonflikter mellan interna särintressen mellan sinsemellan konkurrerande projekt och verksamheter, med resultat att Avfallskollektivet fått vika undan, inte tillvaratagits, till fördel de kommersiella driftrelaterade projekt som pågår i området, med följd att Nodras beslut om förtida stängning Returpunkten lämnar centrala delarna av Norrköping, 100 000 av totalt i kommunen boende 140 000, utan Returpunktsfunktion, då det anvisade alternativet saknar kapacitet för de aktuella flödena, samt ligger 10 km eller längre bort.

### Kompletterande information

Omhändertagandet av avfall enligt vad som sker i Returpunkten Stohagsgatan är en så vitt vi förstår lagfäst skyldighet för kommunen att tillhandahålla åt Avfallskollektivet, som också genom avgifter betalar för denna tjänst. Även annan verksamhet pågår vid anläggningen såsom verksamhetsavfall mm, allt med målet fraktionerad återvinning med minimerad miljöbelastning genom till exempel minskad deponi.

Anläggningen är belägen på industriområdet Risängen med adress Stohagsgatan 7 och betjänar hela centrala Norrköping med dess ca 100 000 invånare vad gäller omhändertagande av grovavfall i flera fraktioner, vilket leder till omfattande trafik av privata och näringsidkare som alla kör med egna bilar till/från anläggningen samt lastbilstrafik för transport av dumprar resp växelflak till/från anläggningen.

I området pågår sen flera år planer på byggnation för annan verksamhet, man har därvid i sin planering även tagit i anspråk den yta som idag utgör Returpunkten. I ett första skede var planen att bygga ny Returpunkt som skulle ersätta befintlig. Då tidplanen för de andra projekten drevs med högre takt än den för nya Returpunkten, blev angreppssättet att istället bygga en tillfällig/provisorisk anläggning för dessa stora avfallsflödena. När nu inte heller den provisoriska tillfälliga anläggningen klaras i tid, har helt sonika ett Norrköping Rådhus AB helägt dotterbolag Nodra AB tagit beslutet att stänga Returpunkten utan alternativ tillfällig anläggning. Man har som ersättning hänvisat till de Returpunkter som finns i krans-orterna såsom Åby resp Ö Husby och Skärblacka. Alla dessa är dimensionerade för sin befolkning och utöver den långa körsträcka som detta innebär för boende i centrala Norrköping, får det också effekten av köbildningar, överbelastning och ett allmänt kaos kan befaras när man så flerfaldt överbelägger en anläggning. I synnerhet lär det bli Åby som kommer att råka ut för detta. Några data för att åskådliggöra omfattningen och volymer som hanteras vid Returpunkten Stohagsgatan,

300 000	Antal besökare Stohagsgatan 7, bilar/år
34 810	ton avfall/år (sammantaget fem Returpunkter)
428 400	Miljöpåverkan / antal liter extra förbrukning av fordonsbränsle (baserat på närmsta Returpunkt i förhållande till Stohagsgatan 7)
160 000	Personrisk, exponeringstid i trafik / antal timmar (baserat på närmsta Returpunkt i förhållande till Stohagsgatan 7)
100 000	invånare är beroende av Returpunkten på Stohagsgatan 7

Problematiken har varit känd för såväl politiker som inblandade tjänstemän i flera år, men genom att hantera Returpunkten som ett underordnat problem har man slutligen fått se sig instängd utan praktisk möjlighet att lösa den lagstadgade avfallshanteringen på ett rimligt sätt. Denna information om att helt enkelt stänga nuvarande anläggning utan alternativ gavs först den 14/6 -21 och blev då givetvis en riksnyhet.



Vi har återkommande ställt frågan om nämndprotokoll där beslut tagits om hur Returpunkten ska avvecklas respektive nyetableras och även beslut om de förändringar som så vitalt har förändrat förutsättningarna för Returpunktsverksamhet för hela centrala Norrköping med sina 100 000 invånare. Det vi fått är endast protokoll utdrag som visar beslut som säkert i någon mån har påverkat att vi hamnat där vi är idag, men uteslutande med övriga projekts bästa för ögonen och inte i något fall har vi kunnat hitta Returpunkten som en direktbeslutspunkt eller beslut som har säkerställt en kontinuerlig avfallshantering. Det tycks vara tjänstemän inom Nodra AB som handlagt förändringarna utan att ta hänsyn till eller beakta Avfallskollektivets intressen.

Enligt den delegation vi kunnat utläsa ligger ansvaret för avfallsplanen hos Kommunstyrelsen, som anges som ansvarig nämnd för avfallshantering och vi antar även då för att avfallskollektivets intressen tillvaratas. Den fysiska anläggningen Returpunkten ligger inom Nodra AB ansvar enligt uppgift från jurist som representerar Nodra AB.

Efter att med bästa välvilja och största noggrannhet ha läst förutsättningar vad gäller ansvarsfördelning inom kommunens förvaltande organisation med politiker och tjänstemän såväl som den organisation som koncernen Rådhus AB omfattar, har vi inte entydigt kunna komma fram till en klar ansvarsbild för pågående projekt. Möjligen är det så att ansvaret delas mellan flera nämnder och bolag i organisationen och att detta är själva knutpunkten och grunden till uppkommet dilemma, dvs att man står inför att antingen stoppa pågående projekt i väntan på att Returpunktsfunktionen byggs upp på ett rimligt sätt eller helt enkelt, vilket man tydligen valt i minst ett av dotterbolagen, skippar Returpunktsfunktionen och ställer Avfallskollektivet utan den tjänst som dels lagligen stipuleras som kommunal angelägenhet och dels betalas av Avfallskollektivet.

I det fall ansvaret är delat såsom den projektverksamhet kan vara som pågår i Returpunkten påverkande projekt, gör vi bedömningen att ansvaret faller på moderbolaget alternativt/och på kommunstyrelsen att samordna pågående projekt på ett sådant sätt att allas intressen tillgodoses. Den slutsatsen gör att vi ställer laglighetsprövningen utöver till Förvaltningsrätten även till Kommunstyrelsen i Norrköping.

Detta brev sändes endast som e-post enligt ovan visade adresser och tiden är knapp därför ber vi om omgående återföring i fall något skulle vara formellt fel i handlingen och handläggningen från vår sida.

Då vi inte entydigt har kunnat se om detta faller under Förvaltningsbesvär eller Laglighetsprövning, kanske både ock, sänder vi parallellt båda formaten för att vinna tid.

Lindö Norrköping 2021-06-22

Lindö Villaägareförening



---

Ola Lindén  
Ordförande